4

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ

от 28.11.2019

                                           №80
	О внесении изменений

в Устав города Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Устав города Покачи», в соответствии с частью 3 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, в целях приведения Устава города Покачи в соответствие действующему законодательству, Дума города Покачи
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав города Покачи, принятый решением Думы города Покачи от 20.07.2005 №44, зарегистрированный в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу 17.11.2005 №RU863070002005011 (газета «Покачёвский вестник» от 05.08.2005 №31; от 24.03.2006 №11) с изменениями, внесёнными решениями Думы города Покачи от 19.04.2006 №4 (газета «Покачёвский вестник» от 02.06.2006 №21), от 21.11.2006 №94 (газета «Покачёвский вестник» от 08.12.2006 №48, от 29.12.2006 №51), от 21.12.2007 №123 (газета «Покачёвский вестник» от 08.02.2008 №5), от 21.10.2008 №91 (газета «Покачёвский вестник» от 12.12.2008 №49), от 26.06.2009 №76 (газета «Покачёвский вестник» от 07.08.2009 №32), от 03.11.2009 №120 (газета «Покачёвский вестник» от 11.12.2009 № 50), от 30.09.2010 №59 (газета «Покачёвский вестник» от 29.10.2010 №42; от 03.11.2010 №43), от 22.12.2010 №96 (газета «Покачёвский вестник» от 30.12.2010 №51), от 22.12.2010 №113 (газета «Покачёвский вестник» от 30.12.2010 №51), от 18.03.2011 №13(газета «Покачёвский вестник» от 22.04.2011 №15), от 28.10.2011 №78 (газета «Покачёвский вестник» от 03.11.2011 №43; от 16.12.2011 №49), от 26.04.2012 №27 (газета «Покачёвский вестник» от 15.06.2012 №24), от 26.04.2012 №28 (газета «Покачёвский вестник» от 15.06.2012 №24), от 21.09.2012 №82 (газета «Покачёвский вестник» от 28.09.2012 №39; от 16.11.2012 №46), от 18.01.2013 №1 (газета «Покачёвский вестник» от 07.03.2013 №10), от 21.06.2013 №68 (газета «Покачёвский вестник» от 12.07.2013 №28); от 25.09.2013 №83 (газета «Покачёвский вестник» от 08.11.2013 №45); от 21.02.2014 №2 (газета «Покачёвский вестник» от 04.04.2014 №14); от 23.06.2014 №62 (газета «Покачёвский вестник» от 18.07.2014 №29); от 13.10.2014 №92 (газета «Покачёвский вестник» от 17.10.2014 №42); от 26.02.2015 №1 (газета «Покачёвский вестник» от 27.03.2015 №13); от 30.04.2015 №31 (газета «Покачёвский вестник» от 29.05.2015 №22); от 13.07.2015 №62 (газета «Покачёвский вестник» от 01.08.2015 №31); от 23.10.2015 №13 (газета «Покачёвский вестник» от 13.11.2015 №46); от 27.01.2016 №1 (газета «Покачёвский вестник» от 19.02.2016 №5); от 25.03.2016 №24 (газета «Покачёвский вестник» от 15.04.2016 №16); от 01.07.2016 №87 (газета «Покачёвский вестник» от 02.09.2016 №36; от 27.10.2016 №123 (газета «Покачёвский вестник» от 25.11.2016 №48,); от 11.05.2017 №40 (газета «Покачёвский вестник» от 23.06.2017 №20); от 26.09.2017 №77 (газета «Покачёвский вестник» от 20.10.2017 №42); от 30.11.2017 №103 (газета «Покачёвский вестник» от 29.12.2017 №52-1); от 27.03.2018 №7 (газета «Покачёвский вестник» от 04.05.2018 №18); от 25.04.2018 №22 (газета «Покачёвский вестник» от 08.06.2018 №23); от 18.06.2018 №57 (газета «Покачёвский вестник» от 06.07.2018 №27); от 24.10.2018 №80 (газета «Покачёвский вестник» от 23.11.2018 №47), от 22.01.2019 №1 (газета «Покачёвский вестник» от 01.03.2019 №8), от 05.04.2019 №17 (газета «Покачёвский вестник» от 12.04.2019 №14), от 23.07.2019 №50 (газета «Покачёвский вестник» от 09.08.2019 №31) следующие изменения:

1) в пункте 26 части 1 статьи 6 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа, выдача»;
2) часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой субъекта Российской Федерации.»;
3) пункт 34 части 1.1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«34) определение порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
4) часть 9 статьи 22 после слов «иностранными финансовыми инструментами» дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
5) часть 11 статьи 22 после слов «о досрочном прекращении полномочий депутата Думы города» дополнить словами «или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности»;
6) часть 8 статьи 24 после слов «иностранными финансовыми инструментами» дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
7) часть 11 статьи 24 после слов «о досрочном прекращении полномочий главы города» дополнить словами «или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности»;

8) пункт 2 части 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«2) принимает решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организуют их проведение;»;
9) пункт 3 части 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«3) осуществляет сбор информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечивает, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.»;
10) часть 6 статьи 29 дополнить пунктами 8.1-8.6 следующего содержания:

«8.1) разрабатывает и утверждает планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территориях муниципальных образований;

8.2) осуществляет информирование населения о чрезвычайных ситуациях;

8.3) вводит режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

8.4) устанавливает местный уровень реагирования в порядке, установленном пунктом 8 статьи 4.1 настоящего Федерального закона;

8.5) участвует в создании, эксплуатации и развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;

8.6) создает и поддерживают в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;»;
11) часть 3 статьи 31.1 изложить в следующей редакции:
«3. По результатам контрольных мероприятий в Думу города направляются отчет или информация в виде проекта решения в соответствии с нормами регламента Думы города. Предоставленный в Думу города отчет утверждается решением Думы города, а информация - принимается депутатами к сведению в установленном решениями Думы города порядке.»;

12) в части 4 статьи 34 слова «Прокурор города Покачи» заменить словами «Прокурор Нижневартовского района».
2. Главе города Покачи в установленном порядке направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник» в течение 7 дней после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пункта 8 части 1 и второго абзаца пункта 10 части 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 31.12.2019.
5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы города Покачи Борисову Н.В.
	Глава города Покачи

В.И. Степура
_______________________
	Председатель Думы города Покачи

Н.В. Борисова

_____________________

Принято Думой города Покачи

                26.11.2019 года